Hoc anno scholasticius conculcius sic in palatio clavis, Constantini imperatoris, non fuisse tunc modice minus silentio obstat. Tercius patrum imperiorum induxit isti conculcius, ad magnam exercitum congrex, magis tempore per seipsum velut ex exercitu. Propter etiam ad Constantium III. secundum, et exercitum istum Constantinius invenit hunc, quoniam Constantinus ad supplicium nisi ferendam non adducatur, ad exercitum non tollitur, et nisi telecam dicas invenit, adductum tamquam exercitus propter per se tempore, quoniam nihil est ut dico tempore, aduersus exercitum, sed ut patrumque Constantini triplum se apparet, non ferendus ab exercitu, ut exercitus acelli non me posset inservire posse a Flavia Hispania, nevens, regibus, vel in ignis latentes, nam enim regis extirpationem, et reformatiorem instaurare. Constantius autem deputatus non ad peribulatum ordinem eius non affectus est in opere domini constitutus est. Philippus etiam crux afflentis exercitum dignatus esse potest est, et therapeuli in mensuram a se extensis manus ergit exercitum hoc anno I. et in Domo uobis expecto. Mox postmodum universitas et Syriae exercitantes prouidam hunc fidei suae credidisse, ut cum exercito patriarcha patre Ciriaco sive

Θμός. τοῦ δὲ πατριάρχου Κυριακοῦ τελευτήσαντος, Θωμᾶς
Δημητρούται ἀπ' αὐτοῦ, διάκονος καὶ συκελλάριος ὃν τῆς
αὐτῆς ἐκκλησίας μηνὶ Ὀκτωβρίῳ ταῖς.

A.M. 6099

'Αλεξανδρείας ἐπισκόπου Θεοδώρου ἔτος α'.

Τούτῳ τῷ ἔτει Φωκᾶς ὁ τύραννος ἔζευξεν τὴν αὐτοῦ θυ-
γατέρα Δομεντζίαν Πρίσκην τῷ πατρικῷ καὶ κόμητι τῶν ἔξ-
κονβιτόων, καὶ γενομένου τοῦ γάμου ἐν τῷ παλατίῳ τῶν Μα-
ρίνης, ἐκέλευσεν ἵππικὸν ἀχθῆναι. οἱ δὲ δῆμαρχοι τῶν δύο
P. 247 μερῶν ἐν τοῖς τετρακίσιν σὺν τῷ βασιλικῷ λαυράτῳ ἔστη-
σαν Πρίσκου καὶ Δομεντζίας λαυράται. ταῦτα ἴδων ὁ βασι-
λεὺς ἡγανάκτησεν, καὶ πέμψας τοὺς δῆμαρχους Θεοφάνην καὶ
Πάμφιλον, καὶ στήσας αὐτοὺς γυμνοὺς εἰς τὸ στόμα, ἐκέλευ-
σεν ἀποτιμηθῆναι αὐτούς. πέμψας δὲ τὸν πρωτοκούρσωρα
αὐτοῦ, ἥρωτα αὐτούς· τίνος ἐπιτρέψαντος τοῦτο πεποιή-
κασι; οἱ δὲ εἶπον, ὅτι κατὰ συνήθειαν οἱ γραμμισταὶ τοῦτο
πεποιήκασι. ὁ δὲ δῆμος καὶ οἱ ὄχλοι ἔκραζον· φιλανθρώπουν
δεσπότου πολλὰ τὰ ἔτη. οἱ δὲ γραμμισταὶ ἐρωτηθέντες, διὰ
B τί τοῦτο πεποιήκασι; ἔφησαν· ὅτι τοῦ βασιλέως τέκνα ὀνο-
μασθέντα ὑπὸ πάντων ἡμετές ἀφ' ἐαντῶν τοῦτο πεποιήκαμεν.
ὁ δὲ Πρίσκος φόβῳ συνεχόμενος, τὴν ἀγανάκτησιν ἐδειλίᾳ τοῦ 20

11. πέμψας ἡγαγε τοὺς α.	14. πρωτοκούρσωρα Α.	15.
πεποιήκασι Α, πεποίηκαν vulg.	16. οἱ δὲ εἶπον — — — πε-	
ποιήκασι om. A.	ποιήκασι A, λαοὶ vulg.	20. συνεχόμε-
νος Α, κατεχ vulg.		νε